FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que houve adendo no que se refere a ALTERAÇÃO do Edital do Pregão
Eletrônico n. 010/2023.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa sob SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisição de implementos agrícolas, tais
como: Calcareadeira, arado, grade, plantadeira, roçadeira, enxada, entre outros, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Empreendedorismo/Fundo Municipal de Meio Ambiente de Ribas
do Rio Pardo/MS, de conformidade com o edital e seus anexos.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. Considerando a não efetivação da publicação do aviso da presente licitação no jornal oficial deste
município - Diribas, altera-se a data e o horário da licitação, passando para:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 27/06/2023

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 10/07/2023

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 10/07/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br

2. DOS DEMAIS ASSUNTOS:

2.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste ADENDO,
permanecem inalterados.

Ribas do Rio Pardo - MS, 26 de junho de 2023.

LUCIEN ROBERTO GARCIA DE REZENDE
Secretário Municipal de Empreendedorismo

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
http://www.bll.org.br/